[bookmark: _GoBack]

[bookmark: OLE_LINK1]	教学〔2019〕95号

关于推荐2020年华南师范大学-华大基因
联合培养本科生的通知

[bookmark: OLE_LINK2]各相关学院：
根据学校与华大基因（简称BGI）签署的《深圳市华大基因学院—华南师范大学本科创新人才培养协同育人协议》，经双方协商，现从我校2017级本科生中选拔若干名相关专业优秀学生，进驻华大基因2020年创新班进行联合培养。具体通知如下：
一、选拔对象
数理类、计算机类和生物类2017级本科生。生命科学学院、数学科学学院、计算机学院、软件学院、物理与电信工程学院、信息光电子科技学院等相关专业学生均可报名。
二、选拔要求
1. 成绩：原则上必修课无重修，专业基础扎实；
2. 能力：具备优良的表达能力、学习能力和接受新鲜事物能力，富有开拓意识、创新精神，具有较强的英语能力；
3. 态度：积极进取，有责任心，纪律性、时间观念强，有较强的团队精神和合作意识。
三、培养方式与待遇
采用“3+1”培养学制：即本科前三年在校学习基础课程，后一年在华大基因，进行科研项目为主的实践学习。学习成绩与学分转换参照学校相关教学管理规定执行，达到培养要求的，在学生学籍所在学院按程序申请毕业。
联合培养学习期间不收取任何额外费用，另还可享受1500元/月实习补贴，800元/月餐补，提供免费住房（四人间、带空调洗衣机），华大基因给予的相关福利待遇等。部分优秀同学可获奖优型奖学金，创新班毕业后继续选择在华大进行硕博研究生深造的学生，亦可获得丰厚升学奖学金。并且还将接触到众多卓越的科研工作者，参与科研项目和国内外学术会议，开阔眼界，拓展思维，项目实战训练培养的技能都有助于你继续科研或就业深造。
四、联合培养学生毕业去向
1. 可申请进入华大基因与哥本哈根大学、香港大学等世界名校联办的硕博联合培养项目；
2. 可报考中国科学院大学华大教育中心继续深造；
3. 加盟BGI科研或科技平台就业、自主就业或深造。
五、 选拔流程
创新班学生选拔考核工作由BGI负责，选拔小组成员均来自BGI，我校协助选拔组织工作，具体选拔流程如下：
1. 学生申请：自主提交申请表及报名材料；
2. 宣讲：BGI来我校召开宣讲会，申请者必须参加。其他有兴趣同学也可自愿参加；
3. 面试：报名成功后，BGI将择取合适人才以邮件/电话形式通知进入面试环节，培养项目组将进行选拔面试，进行双选（线上、12月16-31日）；
4.公示：面试结束后，BGI将会在华大基因学院官网（http://www.bgi-college.cn/）公示拟录取名单，并反馈拟录取结果给高校（2020年1月1-10日）；
5.报到：公示结束后，BGI将发放拟录取函至同学处，2020年暑期统一赴华大集团总部（深圳）报到；
六、报名办法
1．报名时间： 12月3至12月12日。
2．报名材料：（1）《华南师大—华大基因联合培养本科生申请表》（附件2）；（2）个人简历；（3）在校期间成绩单；（4）英语、计算机等级证书复印件；（5）校级以上获奖证书复印件；（6）参加课外科研、实践项目等其他能够体现个人科研潜质的材料；申请人需将个人材料装订成册。
3．报名方式：申请人将纸质版材料提交到所在学院签名盖章，各学院收齐材料后，于12月12日（周四）下班之前统一提交到石牌校区行政楼教务处311室。同时，学院统一将申请者需将所有电子档报名材料（含成绩单、证书等）发送至jwcsxk@163.com，邮件主题和附件标题均以“华南师大××学院创新班申请材料”。
4.宣讲会：时间12月13日（周五）下午14：30；地点：石牌校区第一课室大楼北楼904。
5.咨询方式：（1）申请加入华大基因创新班咨询QQ 群: 814374434，BGI联系人：张老师，电话：0755-36352046；邮箱： bgi-hredu@genomics.cn；（2）学校教务处咨询电话：020-85211478，联系人：张老师。

附件：1. 华大基因创新班简介
2.华南师范大学—华大基因联合培养本科生申请表
       3.华大基因2020年创新班需求汇总表

华南师范大学教务处
2019年12月3日

	华南师范大学教务处           　　  2019年12月3日印发

附件1：
华大基因创新班简介
华大成立于1999年，是全球领先的基因组学研发机构。秉承“基因科技造福人类”的使命，怀抱“健康美丽，做生命时代的引领者”的愿景，华大以“产学研”一体化的发展模式引领基因组学的创新发展，通过遍布全球100多个国家和地区的分支机构与产业链各方建立广泛的合作，将前沿的多组学科研成果应用于医学健康、农业育种、资源保存、司法服务等领域，坚持走“自我实践、民生切入、科研拓展、产业放大、人才成长”的新型发展道路，做到五环联动、循序递进，切实推动基因科技成果转化，实现基因科技造福人类。
华大被顶级学术期刊《自然》评为“世界领先的遗传学研究中心”和“基因组学、蛋白质组学和生物信息分析领域的领头羊”。 截至2019年10月15日华大发表论文2797篇，SCI收录的有2355篇，SCI总被引次数合计218937次，其中华大一作文章1379篇，华大通讯文章1198篇，华大一作且通讯文章1030篇，作为第一作者第一位或通讯作者最后一位单位发表论文1107篇；在GCNNS上发表文章共计449篇（GigaScience上106篇，Nature及子刊杂志259篇，Science及子刊40篇，Cell系列42篇，New Engl J Med上2篇），SCI总被引合计200848次，其中华大一作文章255篇，华大通讯文章234篇，华大一作且通讯文章203篇，作为第一作者第一位或通讯作者最后一位单位发表论文158篇。。
截至2019年9月30日，华大（含CG）已申请国内外专利申请总量3227件，其中PCT专利511件。已累计获得授权发明专利877件，境外专利授权259件。
在大科学和大产业发展的过程中，华大致力于探索特色鲜明的生物领域尖端人才培养之路，倡导在项目中学习，在创造中成长。在国内，与中国科学院大学、华南理工大学、武汉大学、华中科技大学、东南大学等近30所国内高校建立本硕博联合培养合作。在国外及港澳地区，与丹麦哥本哈根大学、加拿大UBC、香港中文大学、香港城市大学等近10所高校开展硕博研究生联合培养、交换交流等项目合作。截至2019年11月，累计培养学生共1,595人，其中本科联培班学生737人，与国内高校联合培养硕士485人、博士198人；与国外知名高校联合培养硕士85人、博士91人。联合培养学生主导及参与发表SCI文章419余篇，其中GCNNS（Giga Science、Cell 、New England Journal of Medicine、Nature及其子刊、Science）系列文章88余篇（第一作者或并列第一作者52余篇），申请发明专利430项，软件著作权120项。华大的创新教育为生命科学领域的学科发展和技术进步建立了坚实的基础以及扎实的后备力量。

[image: BGI-College信纸-01]附件2：
华南师范大学—华大基因联合培养本科生申请表
	姓名

	性别

	出生日期

	籍贯

	学院、专业

	学号

	毕业时间

	申请体系/部门

	初步申请项目组名称

	英语水平

	计算机水平

	其他能力

	联系方式
	□手机：                       □邮箱：

	□家庭住址：
□联系电话

	个人情况简介（可另附页）：

对华大认识及申请加入创新班理由：

未来职业发展规划：

                                                             申请人：
                                                             日 期：   年  月   日

	学院意见：

                                                            学院负责人签名：
                                                            日 期：   年  月   日

	选拔组审核意见：

签  名：
日  期：

— 4 —

image1.jpeg
A3
&
o3

LEXENF R

acs.college

(.(-JM (.GM (GAT CGGATCCAT LL’A T(GA TCGATTCGATCOATCGAZ=

T